

Netzbetreiberspezifische Ergänzungen zur TAB NS Nord 2023

der WEMAG Netz GmbH

www.bdew-norddeutschland.de Seite 1 von 4



Stand: 01.01.2024

Herausgeber und copyright



WEMAG Netz GmbH Obotritenring40 19053 Schwerin www.wemag-netz.de

www.bdew-norddeutschland.de Seite 2 von 4



Inhaltsverzeichnis

1.	Geltungsbereich	Fehler! Textmarke nicht definiert
2.	Kontaktdaten	3
3.	Netzbetreiberspezifische Erläuterur	ngen zur TAB NS Nord 20234

1. Geltungsbereich

- (1) Die Technischen Anschlussbedingungen der WEMAG Netz GmbH bestehen aus der "TAB NS Nord 2023" und den vorliegenden netzbetreiberspezifischen Ergänzungen.
- (2) Die netzbetreiberspezifischen Ergänzungen enthalten Hinweise und Erläuterungen zu Vorgaben der TAB NS Nord 2023, in denen auf weitere Vorgaben des Netzbetreibers verwiesen wird oder in denen eine vorherige Abstimmung mit dem Netzbetreiber geregelt wird.

2. Kontaktdaten

(1) Netzbetreiber im Sinne dieses Beiblattes ist:

WEMAG Netz GmbH Obotritenring 40 19053 Schwerin

Tel.: 0385 755 3022

E-Mail: Kontakt@wemag-netz.de

(2) Ansprechpartner für Rückfragen zu den Technischen Anschlussbedingungen ist / sind:

WEMAG Netz GmbH Dirk Lübcke Obotritenring 40 19053 Schwerin

Tel.:0385 755 2325

E-Mail: Dirk.Luebcke@wemag-netz.de

(3) Die telefonische Störungshotline ist unter folgender Nummer zu erreichen:

Tel.: 0385 755 111



3. Netzbetreiberspezifische Erläuterungen zur TAB NS Nord 2023

Bei der WEMAG Netz GmbH gilt:

- ein elektronisches Anmelde- und Inbetriebsetzungsverfahren
- das Verfahren A zur Kennzeichnung der Zählerplätze nach Anhang I der TAB NS Nord 2023
- die Verpflichtung zum Einbau einer Trennvorrichtung (Hauptschalter) im anlagenseitigen Anschlussraum, wie in den Planungsbeispielen Anlage J dargestellt

www.bdew-norddeutschland.de Seite 4 von 4